
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/08107
Del : 25/09/2012
Esecutivo da: 25/09/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Inclusione 

Sociale
Direzione Servizi Sociali
Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 

Acquisto materiale scolastico per alunni Rom presso Cartolibreria Isolotto. Anno scolastico 2012-
2013

     

Obiettivo: ZN29
CdC:  830
Voce: 3060
Attività: Acquisto beni in favore del popolo Rom Q. 4
C.B. 9430
CIG: 434992687C

LA P.O. INCLUSIONE SOCIALE

PREMESSO che:

 con Delibera n° 24 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio annuale di previsione 2012 e i relativi allegati;

 con Delibera n. 285 del 11.08.2012 immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Economico di Gestione 2012;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/3585 del 30/03/2012, con il quale il Direttore, sentiti e 
d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa 
“Inclusione Sociale”, fino alla scadenza del mandato del Sindaco, specificando le funzioni gestionali 
delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a 
rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione internazionale, soggetti con problematiche di 
dipendenza da sostanze;

VISTA la Legge Regionale n.  2 del 12 gennaio 2000 “Interventi  per i  popoli  Rom e Sinti”  e successive 
modifiche; 

CONSIDERATO che,  nel  quadro  delle  azioni  a  sostegno dell’integrazione  dei  minori  Rom presenti  nel  
Quartiere 4, figura la fornitura di materiali scolastici a supporto degli alunni iscritti nelle scuole del territorio;

 pag. 1



CONSIDERATA, quindi, l’opportunità di distribuire materiale scolastico agli  alunni Rom anche per l’anno 
scolastico 2012/2013, avvalendosi di un punto vendita sul territorio per acquisti con carattere di urgenza;

PRESO ATTO che è stato richiesto un preventivo alla Cartolibreria Isolotto, che già da tempo collabora con il 
Quartiere 4 per la fornitura di tali materiali;

VISTO il  preventivo inviato dalla Cartolibreria Isolotto prot, n. 81869 del 19/06/2012, con l’indicazione dei 
prezzi unitari dei vari articoli richiesti; 

VISTA la  nota prot.  n.  20518 del  18/05/2012, conservata  agli  atti,  dell’Ufficio  Immigrati  del  Consiglio  di 
Quartiere n° 4, che descrive le motivazioni e la procedura in oggetto; 

RITENUTO pertanto di provvedere alle diverse necessità degli alunni Rom che si presentano durante l’anno 
scolastico 2012/2013, con l’affidamento della fornitura di materiale scolastico, con la Cartolibreria Isolotto di 
Via  Torcicoda  –  Firenze,  ai  prezzi  unitari  stabiliti  nel  preventivo  medesimo,  che  si  allega  quale  parte 
integrante del presente provvedimento, per la somma massima di € 3.500,00 (compreso IVA 21%);

VISTO l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli artt. 7.2, 8,9 e 10.3 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in Econo-
mia ;

VISTO l’art. 183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

VISTO l‘art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA   

1. di  affidare  alla  Cartolibreria  Isolotto  di  Valeri  Filomena-Valeria  (cod.forn.  9430)  la  fornitura  di 
materiale scolastico agli alunni Rom iscritti nelle scuole del territorio del Quartiere 4, ai prezzi unitari 
stabiliti  nel  preventivo  prot.  n.  81869  del  21/05/2012,  che  si  allega  quale  parte  integrante  del  
presente provvedimento, per una spesa massima di € 3.500,00 (compreso IVA 21%);

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00 sul Cap. 16097 del corrente Esercizio.

PREVENTIVO CORREDO SCOLASTICO PER ALUNNI ROM (CARTOLIBRERIA ISOLOTTO)
TIPOLOGIA MATERIALE PREZZO UNITARIO €. MODALITA' DI CONSEGNA

QUADERNONI di varia rigatura
BIRO rosse e blu 
BIRO cancellabili rosse, verdi, nere e blu 
PENNARELLI conf. da 24
PENNARELLI JUMBO conf.da 12
MATITE COLORATE conf. da 24
ZAINI UNISEX elementare
ZAINI UNISEX medie
ZAINETTI UNISEX materna
ALBUM DISEGNO LISCIO 
ALBUM RIQUADRATI LISCI 
ALBUM CARTA DA LUCIDO
COPERTINE AD ANELLI GRANDI 
RICAMBI di varia rigatura
FORBICI DI METALLO punta arrotondata
ASTUCCI COMPLETI 
ASTUCCI VUOTI 

 pag. 2



DIARIO
LAPIS PER DISEGNO TECNICO
CORRETTORI A STRISCIA 
COMPASSO CON LA VITE 
FLAUTO 
CARTONCINO BRISTOL 50X70
TEMPERE MISTE

Firenze, lì 25/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Verna

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 25/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo spesa

 pag. 3


